Moção Nº 359/2025

A Câmara de Vereadores de Itapevi, nos termos regimentais, por meio do

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro, que subscreve este documento, vem

apresentar Moção de Aplausos à Banda Municipal de Itapevi “Valdir da Silva
Ferreira” pelo brilhante desempenho no Campeonato Estadual de Bandas,

realizado em 13 de julho de 2025, na cidade de Amparo/SP.

JUSTIFICATIVA

A Banda Municipal, sob a regência do Maestro Anderson Santana,
sagrou-se Campeã na categoria Banda de Percussão Sinfônica Sênior e Vice-
Campeã na categoria Orquestra de Metais e Percussão Juvenil, resultados que
honram e enaltecem a cultura musical de nosso município.

Essas conquistas classificaram a Banda Municipal de Itapevi para o
Campeonato Brasileiro de Bandas de 2025, promovido pela Liga Brasileira de
Bandas e Fanfarras (LBF), fato que demonstra a dedicação, o talento e a
seriedade dos músicos e de toda a equipe envolvida.

Assim, esta Casa Legislativa reconhece o valor artístico, cultural e social
da Banda Municipal de Itapevi “Valdir da Silva Ferreira” e expressa seus mais
efusivos aplausos por levar, com excelência, o nome de Itapevi a patamares
cada vez mais altos no cenário musical estadual e nacional.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 16 de setembro de 2025

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
Presidente

PODEMOS

M
oç

ão
 N

º
35

9/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
6/

09
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
63

83
/2

02
5

-
16

/0
9/

20
25

 1
4:

20
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 7

G
41

-H
R

E
G

-M
JZ

P
-Z

7S
1

Câmara Municipal de Itapevi, 16 de setembro de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=7G41HREGMJZPZ7S1, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 7G41-HREG-MJZP-Z7S1

M
oç

ão
 N

º
35

9/
20

25
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
6/

09
/2

02
5.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
63

83
/2

02
5

-
16

/0
9/

20
25

 1
4:

20
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 7

G
41

-H
R

E
G

-M
JZ

P
-Z

7S
1

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=7G41HREGMJZPZ7S1
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7G41HREGMJZPZ7S1
		2025-09-16T14:20:28-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura